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Kuvendi i Komun€s
Nr. rD2(3l}|
Date: I1.08.2022

Ni! lbaz€ t€ nenit 8, nenit 11,, nenit 12
paragafi 2 shkronja (c), tii Ligjit Nr.
Republikes s0 Kosovestt, nr.2:.81|5 qershorr
049 p€r Financat e Pushtetit Lokal ,,Ga:zeta

2008", nenit 8 paragrafi 9 te Rregpl
Sub'rencioneve dhe Transfereve. nd bazd td
te Sltatutit tE Komun6s s0 lMalishevds lrlr.
Maliishev€s, n€ mbledhjen e mbajtur, me <lrrG

1. Nte kete vendim miratoherl kerkesa Nr
Ferat Krasniqi nga fshati T6rpez6, Komuum
shendetesor.

2.Bazuar n€ pik0n 1 te ketij vendimi z.Pajti
financiare ne shumdn prej 5.000.00€ (pesi3

sh€ndetdsor.

2.1. Mjetet nC shum0n prej 5.000.00€ (
bllol<u kodues l0 I 625 I 7 3800/11001000 001 0',t 2l

3. Ketij vendimi i bashkiingiitren: k€rkesa,

4. PiSr zbatimin e ketij vendimi kujdeset
Buxlhet dhe Financa.

5. Pas miratimit nga Kuvendi i Komun€s sE

te Ligjit nr.03/L-040, p€r Vetiiqeverisjen
(QRK) m.1012019, pOr shqyrtimin admini
plotilsuar, me Rregulloren (QRK) nr.06,lil0
Konrunes se Malishevds.

Venrlimi ju dergohet
Arkivit t€ Komunds
MAIIL-sil
Drejtoris€ p€r Buxhet dhe Financa.

SOV][iS
MALIS

kronja (d), 17, nenit 2!.4, nenit 40

27.07.2q22 e parashtruar ngaz. Pi{tim
!s pdr 

fbeshtetje 
financiLarer, p€r tr:rjtim

dhe letilqnjoftimi (kcpje).

orrnunds, fl€rmes Drejtoris6 p,Er Ekonomi,

is, ky venflim hyn n0 fuqi, sipas nenit 81,
rrii pajtim 

1ne nenin 8 dhe 9 t€ Rregulllores
aktexe t$ komunave, e nd:ryshuar dhe

:iisisht pa$ shpalljes n€ faqen zyrtare tE

2s
lPe'r

rtarr;

it 10,

/8it':l
.08.

DI

ro),

\/eteqeverisjen Lokale ttGaz<>ta zyrtare e

l\ ,f,lYl

rnilqi ngl fshati T€rpezd, i ndahen mjetet
em6r t0 pdihmds momentale, p6r trajtim
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TEMA/SUIBJEKAT/SUBJECT :

',fd nderuar,

Permes kesaj shkrese ju njoftojmd se ljidhur me ven
09.08.2022:

aksidentin ffugor.

1 0 I 625 I 7 3 800/200/000 00 I 07 27, nga pr,o grami i shtxrd

Drejtoria per buxhet dhe finanaca ju konfirmojm

I\de Respekt!

ioe

ll"isheaE

t te Komunes te mirarfuara me daten.

per ftmijet e familjes Sopali nga fshati
<1e i kane hurnbur te dy prinderit ne

prer trajtim shendetdsor per zj.Minir:e

prer trajtim shendetesor p5r z:,. Pajtim

a l, sub',renciondve, blloku k6dues Nr.

lic of Kosovo
t

KOPJE:
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rcytori i Klinikes:

ss.dr.Besnik Elsharl

(Jttit,et.zitets/rc,u,,,,,,t"1J;!,ioiiii,,:f:il; n,iversitar ilhiovds
",!,!'';';'"1'' ctinicat service of Kosot,o

dndbtdsore publike

Komis'oni Konziliar nd

t , Dr'.A.r.urend Kerve.shi .-i
"llnriS::Vlbirrer i, nctrshkr inri <llie

';ilNilillltJlffil;:fl-m
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Mostra: V'1 6DGWREZ

iPranuar:

Pri ntua r:

12 03.2022 08 22

15.8 2A221236

Ekzamlnim i kerkuar: MRI E KRANIUN4IT/SELLAIIIRCtKA

Di4 udhezuese:

Teknika: sekuencat Aksial T1 SE, T2 TSE, FLlilR, Segital T1
l<oronal mer kontrast, T1 SE sagital dhe koronal, a (sialT2

pre dne post contrast/

T€ gjelurai:

5istemi ventricuiar eshte me fornle
lesione patologjike intraventrikulare

sptTA["t' Ht Email: spitalia
Tel:+383 44

Website:

PITA

c icuc
ALOKA

of, *le,s.t

com
I 602 '1 81

lQka.corn
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SE, Kor

IliE: mg

o al T2. li[, -t-t tir, DWI DC. T2tGRE axial, t2 blade axial, l'1 FS G

ast rre orjentim anial dhe pastaj aksial T1 SE, T1 tse cor di amik

,Adr ersa:

Refr:lruesi:

sterne si dhe e tala

, <i n:qrric o hrrmh

17 05 '1 /noll/
Mali

vasogjenike perretfr, pa prani te bionring artrfacts nc I2r / pranise se prodrrk te hemorragjise intralesionale/kalcifi k

shtrirje poshte ne sinusin sphenoidaldhe na rimoderlim ier 1jj, pra shtrirje: filtrim te sinusit kavernoz

N/e lol<alizim ne gi,pituitare, vereret p-ani e folraci ser I I a r':;tr 1t r a sel I a r,

diarrter rreth 35x25x23mm ne planin coronal/sagita 1 i cili eslrtr: rne kufinj
sinja it lehte ltyperintense heterogjen ne skenet me T1
ne sl<enei rne l-2, hyperintt:nse hetterogljr:n nr: F1air, rlc.t

ntra:,t high proteirl ?) pre kontrast dhe hipointense h rogjen

DC,

ill por

a nccrohke in[ra , me kufizim parcial difusionit ne DWI
stalkut rniundibular,

i. mase ne :;eg 41 te:

e kontakt me shume se 90 shkalle me lC

bill dhe me zhvendosje te tyre lart, ede me

,me

neo hrrlArnoion tr . -1',"^l +^;lo uut dl !qil, pergjigiet pranise se for

l.d hernlsferave cere ale bilaterale qe i nle moshes, pranl

lei<sic nil. te

siclnev€r patolclgjike.

bar e, nelvat oplk eral, jane me strukture e intenzitet

je :;lrkrirnbirn te sini;i patologjik acut/kufizim te difusionit ne iADC,
e:r(:e frl kcnfluirni te tyre, pa perforcinre ne skenet post kon a5t,

bioor^r irrg a rtifacts.

^^i^ 1.. ^-^-i-^,,..cjrrJd (q rdP) rdvtr skulare te Virchow-Rooin hp 1,

forme te numrit "8" apo te "snowman",
te pa dallueshem me hypofizen, rne inte

useve 6shte normal

m." lomprirntin clhc zhve rrictsle i3rt 1e chi,,zilets clplil<t:
p; shenja pr:r oblirer m clhe pa encase meTt te tyre, mc

Fas admnistrimit i/v te kontrastit, vereltet perforcim
Tu- rnacroaCenomes, per tu verfikua. me flp.

lhel ilsia dhe gjeresia e fisurave clhe sulkuseve korirk
te sin.lalit hyperintense ne sl<enet me Flair

ItJe hapsircn epi/subduraLe ne Flair, nul:verhet prani

Falx cerebri eshte me o <aLizirn ce,ntra dhel pa prani t

E,u buset ocular, muskujt si dhe irrdet dhjamore

lesione pato ogjike,

i-end;i e barChe kor'lr<ale, subkctrti <al lire e llrciie nulr ki: r

rre plani te ctisa lesioncve isc-hcrr. l<e !acuni re chronirrr-t, p

ble skenet me T2*gre, nuk verehene shenja per pran

ltle L/3 e poshtme te nr-,cleus lentiforme bill, verelren

I'J,: pl:xusin chorodale te vent lateral bill, verehe n shenja t
'i1,r,r ,rcion te plote t.^ likldit ne skenet me I:lalr.

Sinjali i ganglioneve bazale, kapsulds interne, kapsulb$

dht: madhesi nor se lerdes se bardhe te parenkimes t

r:hr:roid p'exus x granuiamaes, me sinjal hyperintense ne

p, n2
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